
 

 
Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE XAVANTINA 

 
 

 Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100 
  

DECRETO N. 882, DE 22 DE MARÇO DE 2023. 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Coordenadora do 
Concurso Público Municipal n. 001/2023 e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE XAVANTINA, Estado de Santa Catarina, no uso 

das atribuições que lhe confere o artigo 101, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam nomeados os servidores públicos municipais abaixo identificados 

para compor a Comissão Coordenadora do Concurso Público Municipal n. 001/2023, a 

ser realizado pelo Município de Xavantina, a saber: 

I - Vagner Rodrigo Grolle, ocupante do cargo de provimento efetivo de 

Enfermeiro; 

II - Bruna Alexsandra Rigo, ocupante do cargo de provimento efetivo de 

Farmacêutica; 

III - Marizete Muller, ocupante do cargo de provimento efetivo de Assistente 

Social; 

IV - Cátia Mara Cosmann Boff, ocupante do cargo de provimento efetivo de 

Tesoureira;  

V - Renato Moretto, ocupante do cargo de provimento efetivo de Jardineiro. 

Art. 2º A investidura dos membros se dá sem ônus de remuneração, de 

qualquer espécie ou natureza, sendo os serviços prestados considerados relevantes 

para o Município. 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Xavantina, Estado de Santa Catarina, em 22 de março de 2023. 

 

 
LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN 

Prefeito Municipal Interino 

 

Registrada e publicada no D.O.M. (Diário Oficial dos Municípios) 


